На його переконання, причиною розколу РУП стало головним чином організаційне питання, вірніше, про доцільні форми співпраці з потужною РСДРП для подолання самодержавства. Проте автор зазначає, що різниці між названими партіями були більші. Ним же встановлено точну дату входження УСДС до складу меншовицької фракції РСДРП – 2 (15) лютого 1905 р.

Оскільки основним джерелом постачання інформації до вивчення теми були правоохоронні органи російської держави, то автор їм присвятив окремий підрозділ, адже існує ризик потрапити у пастку тієї інформації, якою користувалася охранка. Про це дослідник неодноразово зазначає, посиляючись на помилки істориків.